

سومین کنگره ملی دستاوردهای علوم ورزشی و سلامت

اولین کنگره ملی مدیریت راهبردی در ورزش

دانشگاه گیلان - منطقه آزاد انزلی - اداره کل ورزش و جوانان گیلان

۳۱ مرداد ۹۸

آدرس سایت: www.confsh.ir



بررسی ارتباط بین اخلاق کار، تعهدشغلی و عملکردسازمانی معلمان تربیت بدنی

شهر شیراز

نیلوفر آزادی^۱، سید محمد علی میر حسینی^{۲*}، احمد ترک فر^۳

۱- دانشجوی دکتری گروه تربیت بدنی، واحد شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران

۲- استادیار گروه تربیت بدنی، واحد شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران

۳- دانشیار گروه تربیت بدنی، واحد شیراز، دانشگاه آزاد اسلامی، شیراز، ایران

E - mail: * mirhosseini24@yahoo.com

چکیده:

هدف: این پژوهش با هدف بررسی ارتباط بین اخلاق کار، تعهدشغلی و عملکردسازمانی بین معلمان زن و مرد تربیت بدنی شهر شیراز با جامعه آماری ۶۰۰ نفر انجام گرفت.

روش شناسی: نمونه آماری پژوهش شامل ۱۲۳ نفر معلم تربیت بدنی زن و ۱۱۲ نفر معلم تربیت بدنی مرد بود که با استفاده از فرمول شارل کوکران به صورت تصادفی انتخاب شدند. ابزار گردآوری داده‌ها، پرسشنامه اخلاق کاری گریگوی (۱۹۹۰) با پایایی ۰/۸۹، پرسشنامه تعهدشغلی بلاو (۱۹۸۹) با پایایی ۰/۹۰ و پرسشنامه عملکرد سازمانی هر سی و گلداسمیت (۲۰۰۹) دارای پایایی ۰/۸۷ بود.

تحقیق از لحاظ هدف کاربردی و از لحاظ روش کار تو صیفی از نوع همبستگی بود. روش آزمون پژوهش همبستگی پیرسون، رگرسیون خطی چندگانه، تحلیل مسیر و آزمون تی دو گروه مستقل بود.

یافته‌ها: نشان داد که رابطه بین اخلاق کار با عملکرد سازمانی ۰/۷۹۳، تعهد شغلی با عملکرد سازمانی ۰/۶۶۶ و اخلاق کار با تعهدشغلی ۰/۷۴۱ است. ضریب بتا در رگرسیون نشان داد که عملکرد سازمانی توسط جنسیت معلمان به اندازه ۰/۲۴، توسط اخلاق کاری به اندازه ۰/۵۵۷ و توسط تعهدشغلی به اندازه ۰/۲۶۷ قابل تبیین است. تعهدشغلی به اندازه ۳۹/۲ توسط اخلاق کاری قابل پیش بینی است. جنسیت معلمان تربیت بدنی شیراز بر تعهدشغلی معنادار نیست ولی در اخلاق کاری و عملکردسازمانی بین معلمان تربیت بدنی زن و مرد تفاوت معنادار وجود دارد.

نتیجه گیری: با توجه به وجود ارتباط بین اخلاق کاری، تعهد شغلی و عملکرد سازمانی در معلمان تربیت بدنی می توان عنوان نمود، آموزش و پرورش باید زمینه رعایت اصول اخلاق کاری در مدارس را در کنار به کارگیری استراتژی های افزایش تعهدشغلی فراهم آورد تا عملکرد سازمانی معلمان تربیت بدنی ارتقاء یابد.

واژه های کلیدی: تعهدشغلی، اخلاق کاری، عملکردسازمانی، معلمان تربیت بدنی.